O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade n.º 034/2018, 
acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos jurídicos e 
legais, para contratação da empresa VILLE RIO PRETO COMÉRCIO 
DE VEÍCULOS E PEÇAS, no valor de R$ 1.016,24 (hum mil, dezesseis 
reais e vinte e quatro centavos), para aquisição de peças e serviços de 
mão de obra para reparos no veículo Caminhonete Ambulância nº 555 
– Placas FXE 1994 da Secretaria Municipal de Saúde (Revisão 20.000 
km), nos presentes autos deste procedimento, de acordo com o Art.

[...]

LEI nº 072/2018 de autoria do executivo. 

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional suplemen-
tar e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder aber-
tura de crédito adicional suplementar na importância de R$ 131.900,00 
(cento e trinta e um mil e novecentos reais) destinados a suplementação 
das seguintes dotações abaixo discriminadas, consignadas no orçamento 
da despesa vigente para o corrente exercício, a saber:

02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.01. Gabinete da Prefeita
04.122.0045.2002.0000 Manutenção do Gabinete da Prefeita